Juiho de 2019 • Dikio Oficial dos Municipios do Estado do Ceard 	ANO X IN0 2241

SECRETARLA MUNICIPAL BE OBRAS E SERVIOS
PIBLICOS

AVISO BE LICITAçAO

AVISO HE LLCFFAcAO

A Prefeirura Municipal de Arneiroz, através da Comissäo Permanente
de Licitaçao, torna pliblico que se encontra I disposiçao dos
interessados, o Edital da Tomada tie Preços no 2019.07.19.1,

OBJETO: CONTRATAçAO HE EMPRESA PARk
EXEcucAO DOS SERVIOS HE PAVIMENTAçAO
ASFALTICA NO MIJNICIPIO HE ARNELROZ-CE,
CONFORME ANEXOS, Iicitaçao do tipo menor valor global, corn
data de abertura pan recebimento dos envelopes de habilitaçiio c
proposta.s de preços no dia 07 de Agosto de 2019, as 08:30 Iloras, Ha
Sala da Cornissäo de Licitação, situada na Praça Joaquim Felipe, N'
IS - Centro, Arneiroz - CE.

Ai neiroz - CE, cm 19 de JuIho de 2019

ANTONIO VICTOR LUR RAN ABA UJO VIA]VA
Presidente da Comissão de Licitaçao

Publicado por:
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

Cédigo !dentificador:9D5 IC9FI

GABINETE DO PREFEITO
CONCEDER PRORROGAcAO HE LLCENA SEM ONUS.

Portaria tie if 097/2019.

Concede a prorrogaçdo de hcença gem âmes pam
servidor pdblico efetivo, para tratar de assunlos de
interesse particular, na farina prevista em lei, e thE
outrasprovidéncias.

o Prefeito Municipal de Banabuid, Estado do Ceará, no uso de sum
atribuiçoes previstas no artigo 72, IT e VII, da Lei Orgãnica do
Municfpio de Banahuid, Estado do Ceard, etc.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder o Sr. FAGNER CIPRIANO HA SILVA,
brasileiro, servidor Øblico municipal da Prefeitura de BanabuiU,
cfetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, portador do CPF no.
026.469.043-55 e RO: 2004014069770, residente e domiciliado Ha
Av: Presidente Castelo Branco, if 5226, Centro, Horizonte/Ce, a
prorrogaçao de licença scm onus a partir do dia 03105/2019
compreendendo urn periodo de ate 02 (dois) anos consecutivos, nos
termos do artigo, 94. inciso IV c/c artigo 102 do Estatuto dos
Servidores Pdblieos do Municlpio de Banabuiti - Lei Ordindria N'
369/2006.
Art. 2°. Esta Portaria entrard em vigor as data de sua publicaçäo,
retroagindo os efeitos a partir de 03 de Maio de 2019'"n.

ttr'.,., 'N.

t 	1_( 	3?
LU f&kbA

f40 do Ceartnm4b4e

\ O"
-

I'fflYlIcado por:
Antônia Claudia de Lima Alves

Cédigo Identificador: 1D59E057

GAIsINETE DO PREFEITO
EXONERAR OCUPANTE BE CARGO COMISSLONADO.

Portaria de N°092/2019.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal tie Banabuid,
Jutho de 2019.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

www.diatiomunicipal.coni.br/apmce

ISSN 1677-7059 	 NO 139, segunda.feira, 22 de jultao cit 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITASA

AVISO DE UCITAcAO

PREGAO PRESENCIAL NO 27/2019

SISTEMA BE RESISTRO OF PRE506 (SRP)
A Pregoeira Substitasta do mnniclpio do Ubaitaba tome piiblico acs intoressados

que realizari lidtagao TWO gENOA PREco POR ITEM no modalidade prtteAo PRESENCIAL
No 02(5/2019 SOB 9 SISTEMA BE REGIIIRO OF PREç05 (SRP), objetivando a ACIUISIcAO OF
GENtROS AIJMFNTICIOS DE5TINADOS A MFISENOA ESCOI.AR. Data: 01 do ago2919,
A, O9:3a, local: sede do PMU, situada no Rue Rafael Ciliveira, nt Dl, Can
Bahia. 0 tdltal etacoratra-se S disposigbo dos mnteresaados a peal TA S  aol)cttadela kaeaif:b_ai
licibubaitaba@honiaail.com . Domain publicagses exdusivamente no gl4a 5berepa.

 latlp://wees.transparenciaba.com.br/.

Ubeitaba-BA19 de julhd)di9.
NAThALIA ROSA &V755' LIE ucrLtc;ko ?.

Pregoeira f
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE Fcjj FEILHts

AVISO BE REOFICAcAO 	1 L'

A Prefeitura Municipal de Valenca'Bahia, tome publico \", ta
TERMO ABITVO CONTRATO Ot EMPREITADA VA TOMADA DE P 	ylt. 00
LlCftAçAo N. 095/2018 publicado no Didijo Olidal cit IJniSo n I Oiimio 	cia
Municiplo EdigAo nt3944 e IntroitGoneio doBalala do ch. 25)9612 - ON
ADIIVO CONTRATO BE EMPREITADA Nt. 133/2019 LEA-SE: CONTRATO B 	R -
Nt. 13312018. 	 -.

RICARBO SILt/A MOUIeA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAçAO

EXIFJ4FO BE APOSIl LAMENTS

A Preleitura Mon. cia Serra ProD/BA, touts pbIico qua abriu Licisaç3o no
modalidade P. Preaencial no 023/2019 - SOP, TIpo: Manor valor par lose. Objeto:
Contsataçao cit empresa es,ociailoodia na prestaç3o de senhiçcn de editoraçlo,
diagramaçgo, artefinalinçEo a serviços grIficos cia impresslo, can atendimento a
necessidade dat diversas secretariat do Murildpio de Sent Prela/BA, mediante
especiflcag8esecondiçles constantes deate Edital 0 was anexos. Data do Aberbira: DIA 01
PRIMEIRO) BE AGOSTO BE 2019, As 09:00 HaMS, no tab cit licitaçSes dasla Prefeitura.

Oo Interessados poderio enter a Edital no site desta prefeitun palo link:
lnttp://www.serrapreia.ba.gov.brftranspareracja/adm/Iicitacoes,  infonnaç8es adicionala corn
o SeEor de Ucilacdes, I. telefone 75-3697-2114 - 2117 on a-ma):
copel@serraprerabagov.br .

Serra Preta/ftt, 19 de julho de 2019.
DANIEIY ARAGAO SOUSA

Pregoeira

PREEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AV1SOS BE LucrrAcAo

PREIAO EIEIRONICO Na 3/2019

A PMTN-BA realizarci as licitaç8ss: PRE6A0 ElETRONICO Na 003/2019 (89 N'
763057) Objeto: Aquisiçio de medicamentos, material penso a equipamentos dos loses qua
foram tracassados can carmine anterior, para atender a deananda doe servigos de Saddle,
Jest, municlpio de Torque Nov, no exerciclo de 2019. Abertura dos propostas:
05/08/2019 is 081, a iniclo do disputa do process: 05/01 is Oth30mir, no site:
vosw.licitacots'e.coni.br. Edital disponlsal no site: wvew.licitacoes-e.com.br .

PREGAO PRESENCIAL No 19/2019

PRtCIAO PRESENCIAL No 01912019 em 02103/2019 is 051 , 30mm, em sua mdc
part locaclo cia patrulha mecanizada to apoiar o preparo do solo (Trator agaicola para
arac8o 0 gradagem) e limpeza de aguadas (Pd Carregadeira), nat comunidadea rurais do:
Sgo Josl, JacarS, Malhada anode, Barainas, Pedris, Pula, ColSnia, PS do Morro do
Nenainho e Bamsina de Tim, pro o exercklo cia 2019 em razlo do convbnlo no 018/2012
celebrado entre a CAR, Empresa Psiblica Vinculada I CUR a a PlatEN/BA.

PREGAG PREbENdAL NO 2012019

PREGAO PRESENCIAL NO 02012019 em 02/08/2019 is 111,00mb,, cm can nede
pare aquisig5o do material asportbeo pars atender a demanda do Secretaria de Esporla a
Lacer no realizaglo do campeonato municipal cia atonal a ser realizado no Estadio
Municipal kstAnio Carlos Nones Carnairo, no Rairro Tijuca, para o exercido do 2019, em
razio do convinio celebrado mitre a SuperinlendAncia dos Despostos do Estado do labia
a a PMTNSA.

Edital palo e-mail: licitacaotaraqueraovogzgmaiLcom. Telefona: (77) 3695-1162.

Tanque Nuvo/RA, 19 cia jialho do 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROA

AVISO BE uCrrAcAO

PREGAO PREbENdAl. No 1712019

0 Munlclpio de Tapered, Eslado cia labia, tome psiblico que realizari licitaglo
no modalidade Prep. Presencial N' 01712019, Manor Prnço par lobe. A presente licitaçlo
tam como objeto e operacbo 0 Regisb'o de Pregos - Contzataçlo do ompresa pars
forneelmento de gSneros alimenticios para atendimento e manutencao dos alividades des
diversas secretariat cia Pmefebhara Municipal do Tapered, metedo cia labia, contomie
ospecificagsits constantes no anexo I do Sitar. A eiklregs e a abertura dat propoatsa
aconteceobo no di. 01 de agosto de 2019, is 09:001,, nor sod, do Prefeitura Municipal,
sitsaada no Pmaça cia Random, 138, TaperS - BA. 0 Edital esti S disposigio dos
interessados no mdc cia Prefeitasra Municipal, des 8:00 is 14:00 horns, no site:
'w.'w.prelbituradetaperoa.combr, e email: licitacaotaperoaf3sgmaiLcom. lnfcrmaçSes
getals attavie do site: asww,preteituradeEaperoacorn.br, par e-mail:
llcltacaotaparoagrgnaail,roraa ou Palo tel, (75) 3664-1142.

Tapered - BA, 19 cia juiho cia 2019.
MIJRILO ROMFIM ASS'S

Pregotiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAId

AVISOS 05 UCITAcAO

prssoAo PREENCI,4l. sgp NO 8/2019

PA 79/19. Menor preço global. DA. 01108119 is 91,.  Objeto: manutengbo
preventiva a corretisa a no Icirnecimento de paces originais /genqMia, Data veiculos
automotores loves, pesados a maquinas,

PREGAO PREbENdAl. 51W No 8/2019

PA 80/19. Manor rego global. Die 020/19 is 91,. 01*10: coMa, scansporto,
acondidonamento, Erataniento, € destino final de residuos cit Seraico de 55,ie. tdmlal:
wses.lptnbrasiiorg.br .

Teodoro Sampalo/Ba. 18 do balho  de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL BE TEOFILANDIA

AVISO BE udlTAcAo

TOMABA BE PREO No 612019

A CPL da Prefeltura Municipal de Toofllindia - BA realizari licitaglo no

mnodalidade TOMAOA BE PlttcO tat 006/2019, cm 07/0812019 ix 09:001,,, em aua arnie,

Olajeto: PRESTAcAO BE SERVIcDS DE ENGENHARIA PAM A EXECucAO BE COBERTUBA

EM QUADRA POUESPORTIVA DO CENTRO BE EBUCAçAO INFANTIL CRINAcA Fall NA

SEDE DEbTE MUNICIPIO, no forma do ampreitada global. 0 Edital esti dispnre(vel no

site wvns.teofilandla.ba.lo.org.br/dlarlooficial  00 par e-mail

licitarao@teofilandia.ba.gov.br  flu na mdc cia Prefeitura, des DAbs as 12hs, no PS José
Luis Ramos, 24, cacao, - Tel. (75) 3268-2150. Tooilllndia/Bk

JOSENEY OLIVEIRA BISPO

Presidente do Comissbo de UcitacSo

IiTD'aa, Ens. d,ssts,ets pea,. a., sa,d. ,. ,,a,aeepe .kti,ae
hstp:f/as,n,.,,.gor.b,/aat,pte'aade,i,tcl, tel, stales aeaslaeaan1oeaas

BE
OF

LlCEAA0 No BL 062/2019. OBJE1'O 00 TERMO BE APOSTILAMEtifO: Undo se 16 "Ojusula
Terceiaa - Ba Pagamento: Pale execug8o doe aertigos do rofoama, objeto deste contrato, a
CONTRAIANTE ppi-A S CONTRATAOA o valor total cia RS 390.202,52 (trezontos a novtnta
o ntis it duzentos e dois reais a cinq.aenta a dolt centavos)", Ida-se "Odusula Terceire- -

Do Pagamento: Pole execuglo dot servlcos de reform., objoto desto contrato, a
CON11RArA1n'E paprii I CONTRATADA a valor total cia R$ 395.202,59 (trezerasos enoventa
a eels nall duzentog a dole reals a cinquensa e nave centavosy. Permanecena inalteradas
todas as demais diusulas a condiggos do Contrato iniclalmente celebmedo. Data do
Assinatura: 01107/2019. Herzei,i Ousmlo Pereira - Ikelbito.

AVISO BE ucnacAo

PREI3$0 EI.ETBONICO SRP NO 3812B19 SMS

LICITAcA0 COM PARTICIPAAO EXCI.USIVA PAM ME/EPP,
0 MunicIplo cia Vitoria cia Coaaquisth - BA, realizard Preglo, do tipo senor

prego Per Iota, objetivendo fomecamento do GAS 60' 13 KG. Recumos do Tesouros
Municipal a Federal. 0 pregJo nerd realbado no site www.lmcmtacoeo-e.com.br  no quel
encontra-se o odital comploto ou no alto: waaw.bh.comJar. Demais publmcagses estarbo
dieporaiveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br . nicio cia eessAo do disputa elaorAniot: 0710812019
A, 14:30 Ins. lntormagoee: 77-3429-741213429-7410

' 	 RAC4ONA CERUIJEIRA PEREIRA
Secrecimia Mu Id al ala Saside - Interina

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL IDE ARNEIROZ

AVISO Dt UCITA5AO

TOMADA SE PRE0S NO 2019,07.19.1

A Prefeilsima Municipal de Azmoimoz, airevis cit Comiselo Permanent, de
licitacio, tome pOblico qua se encoritca I disposigbo dos mnteressados, 0 EdiEal cia Tornado
do Pregos no 2019.07,19.1, Objeto: contzalaglo cit empresa pen execugbo dos sen,iços de
pavimeniagSo asNifica no munidpio cit Ameiroz-CE, contonase enexos, Iicitacia do tipo
manor valor global, coca data eta abeotura pare recebimereto dos envelopes de habilitagio

propoetas de pregca no dma 07 de Agosto de 2019 is 03:30 Horas, tat Sala ala Comiseeo
do licilagao, smbaade no Paaga Joaquim Feimpe, NO 15 - Centro, Ameimoz - CE.

Arnelroz - CE, em 19 do juiho ale 2019.
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA

Pretidento cia CPL

AVISO BE IJCITAçAO

TOMAOA BE PREOS No 01.00312019-71P

0 Presldente do CCLP do Municlpio ta Banabuil/CI Eorna psiblico para
conhocimento doe inttresaadoe qua, no die 08 eta Agosto de 2019, is 09:00bs na Sede do
Comissio do Licitagfias loralbade rae Av. Qsaomror Possoa, 435 - Bairmo Centro, na,,abuil/Ct,
eatari realizendo eess8o pets rocebimento a aberlura dos envelopes corn as propostas de
pmegos e dacumentas cia hebilitaglo pam o objeto Conaratagao do Seremgot pare Execuglo
Sc Proton do Pavimentacio em Paraltiepipedo em Biversas Roos do Municipio de
*anabuid, de reeponsabilidada do Secreaaria cia Infretetrutura. o Sitar e sous enexoe
encontram-se disponivois no endoraço ecima, do sagunda a quinta-Ilemra dos O7h30mmn Is
121, e dos lmulGnin is lila, e no sexta-teira des 01 is 131, cu no site
MtP:f/niunktkostia.gov.hr/lidtacone/.

Uanabuiii/CE, 18 cit Julho de 2019
PAULO ROBERTO BA SILt/A LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

AVISO BE UCITAcAO

1OMADA BE PRt0S N' 1P.002/2019-FME

Palo pretense aviso e en, cumprimento I Lei nt. 8.666193 esuas alteragSes, 0

Prasidante ale Comitsilo Perrneraente do Ucitagan de Prefaiture Municipal do Bela Cruz/CE,
Lorna poblico a republicaçlo, pare coashecimernto doe interessedos que no proximo din 07
do agosso do 2019, As O9hOOmin, no Beds cia Comies3o cit UcltagAo, locelizeda I Rue Beta
cia Setembro, 14 - Centro, Peca Municipal, Bela Cnn/CE, esnari reelizando lidtec5o, no
naodalidade ramada de Pregos, criteria cia jialgamonto manor preco, tombedo sob o no
TP.00112019-FME, corn o segnainte objeto: contratag8o de empress espedalizada pare
execeagln dos sersigos de constnag5n cia quadra poliesportive: EEF Monsenhor OdScio,
attavIs cit convOnio cam ENBE junto a Secretaria do tducaggo do Municlpio ci, Bela Cmuz,

aecta asisadc acealsee', ea,aa.a,,e Me en 2,2002 cia 24)ts,Ocas,

HIP
q,. thasast, stas*aa ci, 0a.oaa Pat. a,aalI.s. - lcP-D,ansl.

DIARlO OFICIAL DA UNIAO - seçäo 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO BE IICITAcAO

PR€GAO PRESENCIAL Na  2312019 - SOUP